
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

€ 116.274,13

A1 Lavori a base d'asta

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione

€
112.712,68

B1 Imprevisti (5%) € 5.813,71

B2 Incentivo ex art.113 D.Lgs.50/2016 e assicurazione dei
dipendenti (2% di A  € 116.274,13)

€ 2.325,48

A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta

B3 IVA sui lavori € 11.627,41

€ 3.561,45

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+B2+B3) € 19.766,60

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 31.10.2017 con la
quale è stato approvato  il progetto Definitivo – Esecutivo dell’intervento di
“Riqualificazione area antistante la chiesa Madonna delle Vergini sita in via IV
Novembre del Comune di Torricella Sicura Capoluogo”, redatto dall’Ufficio Tecnico
Comunale,  per una spesa complessivi di € 136.040,73, come da quadro tecnico
economico cosi strutturato:

A. Importo dei Lavori

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B) € 136.040,73

     Vista la nota, prot. n° 1143 del 14.02.2018, con la quale si richiedeva un contributo
necessario ed indispensabile per la manutenzione straordinaria su strade, piazze e
immobili comunali;
      Vista la nota,prot. N° 197 del 08.03.2018, con la quale il Consorzio dei Comuni
Bacino Imbrifero Vomano Tordino di Teramo, con propria deliberazione n° 27 del
08.03.2018, ha comunicato la concessione, di un contributo pari ad € 50.000,00 per la

Totale importo lavori (A1+A2)

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 2

Numero  33   Del  22-05-2018
 Reg. generale 66

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE  AREA DI PROPRIETA' PUBBLICA. AP=
PROVAZIONE RENDICONTO.



manutenzione di strade, piazze e immobili di proprietà pubblica, da liquidare a seguito
di apposito rendiconto delle spese sostenute;
  Rilevato che questo Comune provvederà ad incassare la somma complessiva di €
50.000,00 al Cap. 220 “Contributo BIM per interventi diversi” del Bilancio 2017, con
relativo impegno della somma di €  50.000,00 al seguente capitolo:
- Cap. 2009 "Manutenzione e recupero patrimonio comunale” ……………€  50.000,00
del Bilancio 2018;
   Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio N° 49 del 30.04.2018
(R.G. N° 78 con la quale si liquidava la somma complessiva di € 62.447,79, a favore
della sotto elencata Ditta:
   - Fattura N° FatPAM 2/2018 del 27.04.2018 di € 62.447,79 della Ditta Di Benedetto
Generoso di Torricella Sicura per lavori di “Riqualificazione area antistante la chiesa
Madonna delle Vergini sita in via IV Novembre del Comune di Torricella Sicura
Capoluogo” 2° SAL, ed accertata la regolarità della stessa;
   Rilevato che la somma eccedente al contributo di € 50.000,00 concesso dal Consorzio
BIM di Teramo, pari ad € 12.447,794 è a carico del Bilancio Comunale;
   Ritenuta l'opportunità di approvare il rendiconto delle spese sostenute per la
manutenzione immobili di proprietà pubblica, come dal prospetto che segue:

ENTRATA

ENTE CONTRIBUTO
CONCESSO

1) Consorzio dei Comuni del Bacino Imbrifero Montano del
Vomano Tordino di Teramo

    €  50.000,00

TOTALE COMPLESSIVO     €  50.000,00

USCITA

N DITTA      OGGETTO FATTURA O
RENDICONTO

   DATA   TOTALE

1 DI BENEDETTO
GENEROSO di
TORRICELLA
SICURA

Riqualificazione area
antistante Chiesa
Madonna delle Vergini.

 N° FatPAM
2/2018

27.04.2018 €  62.447,79

TOTALE €  62.447,79

3°)-Accertato che i lavori di che trattasi sono effettivamente effettuati, ai sensi
dell'Art.3,comma 5 del regolamento approvato con la delibera di Consiglio N°9 del
21.2.1991,esecutiva;
  Attesa la propria competenza ai sensi dell'Art.27, comma 9, del D.Lgs. 25.2.1995
N°77;

AREA TECNICA n. 33 del 22-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



  Dato atto che è stato acquisito da parte dell'ufficio finanziario l'attestazione relativa
alla copertura finanziaria ai sensi dell'Art.153, comma 5 del D.lg. 18.8.2000, N°267;
  Vista la Delibera di Giunta Comunale N° 54 del 30.03.2006, esecutiva, avente per
oggetto “Organizzazione dei Servizi Comunali”;
  Visto il D.Lgs. 18.8.2000,N°267;
   Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A
1°)-Approvare il Piano Finanziario ed il relativo rendiconto delle spese sostenute per
manutenzione aree di proprietà pubblica,  che si riassume nel modo seguente:

ENTRATA

ENTE CONTRIBUTO
CONCESSO

1) Consorzio dei Comuni del Bacino Imbrifero Montano del
Vomano Tordino di Teramo

    €  50.000,00

TOTALE COMPLESSIVO     €  50.000,00

USCITA

N DITTA      OGGETTO FATTURA O
RENDICONTO

   DATA   TOTALE

1 DI BENEDETTO
GENEROSO di
TORRICELLA
SICURA

Riqualificazione area
antistante Chiesa
Madonna delle Vergini.

 N° FatPAM
2/2018

27.04.2018 €  62.447,79

TOTALE €  62.447,79

2°)- Dare atto che la somma eccedente al contributo di € 50.000,00 concesso dal
Consorzio BIM di Teramo, pari ad € 12.447,79, è a carico del Bilancio Comunale.
 3°)-Trasmettere copia della presente,per i successivi provvedimenti di propria
competenza al Consorzio BIM di Teramo.
4°)-Di dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185 del
D.Lgs.  18.8.2000,N°267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Nicola Ivana

AREA TECNICA n. 33 del 22-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 13-06-2018

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì 13-06-2018               Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 13-06-2018
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 29-06-2018                                      Il Segretario Comunale
             Dott. Zanieri Stefano

AREA TECNICA n. 33 del 22-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


